

単 価 合 意 書

令和6年9月11日に契約したR5那珂川右岸吉沼町地区外築堤工事(第1回変更)における契約の変更
に用いる単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年10月3日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局常陸河川国道事務所長

佐近 裕之

受注者 住所 茨城県水戸市千波町1905番地

昭和建設株式会社

氏名 代表取締役社長

仁田原 一義

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (水府町地先)		式	1		133,625,018	
河川土工		式	1		112,661,056	
掘削工		式	1		109,846,486	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	29,600	215.6	6,381,760	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		99,693,632	
整地	敷均し(ルース)	式	1		3,771,094	
掘削工(ICT)		式	1		2,814,570	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	9,900	284.3	2,814,570	
法覆護岸工		式	1		6,194,663	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		6,194,663	
連節ブロック張 (購入材)	小型連節ブロック	m ²	272	15,203	4,135,216	
天端止コンクリート	500×500	m	103	19,551	2,013,753	
小口止コンクリート	600×500	m	2	22,847	45,694	
構造物撤去工		式	1		4,423,438	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		57,602	
床掘り	土砂					
		式	1		20,824	
埋戻し	土砂					
		式	1		36,778	
構造物取壊し工						
		式	1		2,021,654	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	99	9,904	980,496	
鋼材切断	鋼矢板(II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)					
		m	24	6,540	156,960	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ撤去	階段ﾌﾟﾛｯｸ					
		m2	133	445.6	59,264	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ撤去	小型連節ﾌﾟﾛｯｸ					
		m2	946	466.1	440,930	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ撤去	コンクリートﾌﾟﾛｯｸ張					
		m2	648	592.6	384,004	
運搬処理工						
		式	1		2,344,182	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	484	2,233	1,080,772	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	484	2,581	1,249,204	
現場発生品運搬	鋼材					
		式	1		14,206	
仮設工						
		式	1		10,345,861	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工						
		式	1		7,161,880	
工事用道路	RC-40 t=500					
		式	1		7,161,880	
交通管理工						
		式	1		3,183,981	
交通誘導警備員						
		式	1		3,183,981	
直接工事費						
		式	1		133,625,018	
共通仮設費						
		式	1		13,237,567	
共通仮設費						
		式	1		3,710,630	
準備費						
		式	1		1,919,245	
表土処理						
		式	1		1,919,245	
技術管理費						
		式	1		586,788	
保守管理(ICT)						
		式	1		39,411	
システム初期費(ICT)						
		式	1		547,377	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,204,597	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		9,526,937	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		146,862,585	
現場管理費		式	1		36,055,540	
工事原価		式	1		208,209,880	
一般管理費等		式	1		31,190,120	
工事価格		式	1		239,400,000	
消費税相当額		式	1		23,940,000	
工事費計		式	1		263,340,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (吉沼町地先)		式	1		14,606,608	
河川土工		式	1		11,160,487	
掘削工		式	1		1,238	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	4	309.5	1,238	
盛土工		式	1		10,427,749	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	3,700	223.6	827,320	
土砂等運搬 (下入野SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		8,685,842	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		914,587	
法面整形工		式	1		731,500	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	1,750	418	731,500	
法覆護岸工		式	1		2,840,250	
植生工		式	1		2,840,250	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	1,750	1,623	2,840,250	
構造物撤去工		式	1		69,584	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付属物撤去工		式	1		69,584	
越水センサー撤去		基	2	34,792	69,584	
仮設工		式	1		536,287	
工事用道路工		式	1		331,378	
敷砂利	RC-40 敷厚 200mm	式	1		331,378	
交通管理工		式	1		204,909	
交通誘導警備員		式	1		204,909	
直接工事費		式	1		14,606,608	
共通仮設費		式	1		4,179,772	
共通仮設費		式	1		2,592,560	
準備費		式	1		628,225	
表土処理		式	1		573,409	
伐木伐竹運搬		式	1		1,726	
伐木伐竹処分		式	1		53,090	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
事業損失防止施設費		式	1		1,757,467	
家屋調査費		式	1		1,757,467	
現場環境改善費（率計上）		式	1		206,868	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,587,212	
純工事費		式	1		18,786,380	
現場管理費		式	1		6,505,375	
工事原価		式	1		25,291,755	